



آفتاب

آقای قالیباف!

واکس زدن با ما

مرغ ۱۰ هزار تومانی باشما

متنصور مظفری

مخبر مسئول



آقای قالیباف! شنیده‌ام متواضعانه گفته‌اید: «حاضرم برای حل مشکلات کفش هر کسی را واکس بزنم». ای کاش هنوز «پوتین خدمت» به پا داشتید که دغدغهی «واکس» خورده بودن کفش مسئولان، ذهن شما را مکدر نکند! ای کاش خیلی به کفش‌های واکس زده بها نمی‌دادید و قبل بر زبان راندن این سخن، اندکی فکر می‌کردید که برای حل مشکلات مردم، مگر بالاتر از رئیس مجلس نیز داریم؟ اصلاً سران سه قوه مگر مسئول بالادست‌تری نیز داریم که حالا حاضر به واکس زدن کفش مسئولی شده‌اید که مشکلی از مشکلات مردم را حل کند وای کاش می‌دانستید، حل مشکلات بیش از کفش واکس زده، آستین بالازده می‌خواهد، عزم می‌خواهد، درک درستی از مسائل و مشکلات مردم داشتن می‌خواهد وای کاش می‌دانستید مردم هرچه می‌کشند از همین کفش‌های واکس خورده و شلوارهای اتو کشیده و اخم‌های در هم فرو رفته است.

آقای قالیباف‌ای کاش می‌گفتید تا ما با درشت‌ترین تیر ممکن نتیجه ی آیند و روند شما و دوستان تان به خوزستان و شمال کشور و سیستان و بلوچستان را به مردم بازگو کنیم که چه بود، که چه شد که اصلاً چرا نشد؟

ادامه در صفحه ۲

غالب مسئولان و کارشناسان متفق القول می‌گویند تعطیلات ۶ روزه که به پیشنهاد وزارت کشور انجام شد نتایج بدی به دنبال داشته است، آفتاب یزد نیز در گزارشی مبسوطی قبل از اجرای تعطیلی‌ها در این زمینه هشدار داده بود. اکنون چه کسی پاسخگوی تکمیل شدن ظرفیت بیمارستان هاست؟

آقای رحمانی فضلی! توضیحی دارید؟

صفحه ۳



اعضای هیئت مدیره بانک تجارت برای خود تصویب کردند

پاداش نجومی از جیب ملت

قوه قضائیه به پاداش‌های نجومی

هیئت‌های مدیره بانکها ورود می‌کند؟

بانکهای کشور جز اینکه خلق نقدینگی نموده و باعث تورم و مطالبات بلاوصول شوند، چه مدیریت و عملکرد مثبتی داشته‌اند که پاداش‌های نجومی برای خود تصویب می‌کنند. اگر سقف پاداش‌ها قانونی هم باشد چون مبلغ نجومی است، باید جلو آن گرفته شود

صفحه ۲

قاسم محبعلی کارشناس مسائل خاورمیانه

در گفتگو با آفتاب یزد پیرامون سفر الکاظمی به آمریکا و توافقات فی مابین

باور خروج آمریکا از عراق «ساده لوحانه» است!

خبر

دیدار وزیران خارجه عربستان و پاکستان درباره افغانستان

فرحان خاطر نشان کرد، روابط عربستان با پاکستان تاریخی و مستحکم است و در این دیدار حمایت از روابط بین دو کشور مورد بررسی قرار گرفت. وزیر خارجه عربستان در ادامه افزود، چالش‌های محیط زیست و مقابله با ویروس کرونا یکی از بارزترین موضوعاتی بود که با طرف پاکستانی در خصوص آن‌ها گفتگو شد. فیصل بن فرحان گفت که کشورش ارتباط قوی و مستحکمی با پاکستان دارد و تلاش و همکاری برای توسعه روابط بین دو کشور ادامه دارد. در همین راستا شاه محمود قریشی تصریح کرد: ما از سرمایه‌گذاران سعودی می‌خواهیم در پاکستان سرمایه‌گذاری کنند و حمایت تمام‌قد و نامحدود عربستان از پاکستان را ارج می‌نهمیم.

وزیر خارجه عربستان در جریان دیدار با همتای پاکستانی خود به بررسی روابط دو جانبه پرداخت. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه خبری روسیا الیوم، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در مقر وزارت خارجه پاکستان با شاه محمود قریشی، وزیر خارجه این کشور دیدار کرد. دو طرف در جریان این دیدار در خصوص لزوم افزایش تلاش‌های جهان اسلام برای مقابله با افراط‌گرایی، خشونت و طائفه‌گرایی و تلاش بی‌وقفه برای برقراری امنیت و صلح جهانی، اهمیت تداوم تلاش‌های مشترک جهت مقابله با پدیده تروریسم که هیچ ارتباطی به هیچ دین، نژاد یا رنگ ندارد و همچنین مقابله با تمامی اشکال تروریسم و منابع آن به بحث و تبادل نظر پرداختند. در همین راستا، فیصل بن

گزارش

قاسم محبعلی کارشناس مسائل خاورمیانه
در گفتگو با آفتاب یزد پیرامون سفر الکاظمی به آمریکا و توافقات فی مابین

باور خروج آمریکا از عراق «ساده لوحانه» است!

«کاظمی در دیدار با بایدن تعهداتی می‌دهد تا نخست وزیر خود را تضمین کند» این را «مثال آلوسی» سیاستمدار عراقی در سخنانی پیرامون سفر نخست وزیر عراق به ایالات متحده آمریکا گفته و متذکر شده است: «هر گونه خروج آمریکا از عراق باعث می‌شود تا این کشور به فضایی ایده آل برای فتنه‌ها و جنگ‌های منطقه‌ای تبدیل نشود». پیشتر آفتاب یزد در بررسی اهداف و برنامه‌های سفر منصورالکاظمی به این مسئله اشاره کرده بود که: خواست الکاظمی ادامه ی نخست وزیر است در همین رابطه «محبعلی» مدیرکل پیشین خاورمیانه و شمال آفریقای وزارت امور خارجه می‌گوید: برای آمریکا «فرد» مهم نیست، واشنگتن به دنبال کسی است که راحت‌تر به اهداف منطقه‌ای خود دست پیدا کند!

آفتاب یزد در مصاحبه‌ای با کارشناس مسائل خاورمیانه به آفتاب یزد گفت: «خروج آمریکا از افغانستان هیچ ارتباطی به خروج آمریکا از عراق ندارد به تعبیری دیگر، آمریکایی‌ها از این که زمین افغانستان را به آوردگاهی برای گرفتار کردن دیگر رقبای منطقه‌ای خود تبدیل خواهد کرد اما عراق برای واشنگتن از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و باور این مسئله که آمریکا عراق را به این سادگی رها کرده از آن جا خارج خواهد شد، باوری ساده لوحانه است.» قاسم محبعلی همچنین معتقد است: «آمریکا چندان به نام‌ها در رأس هرم قدرت در عراق توجهی نشان نمی‌دهد. برای کاخ سفید آن مهرهای مهم است که به اهداف و برنامه‌های ایالات متحده ی آمریکا نزدیک تر باشد حال می‌خواهد منصورالکاظمی باشد یا نوری المالکی!»

همه نیروهای جنگی آمریکا

تا پایان سال ۲۰۲۱ از عراق خارج می‌شوند!؟

در پایان چهارمین دور مذاکرات استراتژیک میان عراق و ایالات متحده، دو طرف توافق کردند همه نیروهای جنگی آمریکا تا پایان سال ۲۰۲۱ از عراق خارج شوند. این توافق در بیانیه نهایی که در پایان چهارمین دور گفتگوهای استراتژیک بین دو کشور صادر شد صورت پذیرفت. فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا ریاست هیئت‌های بغداد و واشنگتن را در چهارمین و آخرین نشست گفتگوی استراتژیک برعهده داشتند که از یازدهم ژوئن سال ۲۰۲۰ به عنوان بخشی از توافقنامه چارچوب استراتژیک ۲۰۰۸ برای رابطه دوستی و همکاری بین ایالات متحده و عراق آغاز شد. این دو کشور توافق کردند پس از پایان بحث و گفتگوهای تیم‌های فنی، روابط امنیتی کاملاً به ارائه مشاوره، آموزش و همکاری اطلاعاتی محدود شود و تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۱ نیروهای جنگی آمریکا از عراق خارج شوند.

ادامه در صفحه ۲

پادداشت - ۲

به سوی پزشکی مبتنی بر شواهد

بابک خطی
طیبیب و فعال اجتماعی



باید ببینیم که امروزه روند تشخیص و درمان بیماران به سمت پویایی و چابکی هرچه بیشتر می‌رود به این معنی که از به روز شده‌ترین مطالب پزشکی ارزشمند برای مراحل تشخیص و درمان استفاده می‌گردد. هرچند در نقش محوری و پایه‌ای کتاب‌های رفرنس پزشکی خدشه‌ای وارد نیست اما این مهم طبعاً حتی با استناد به روز شده‌ترین کتاب‌های مرجع قابل دسترسی نیست چرا که می‌دانیم این کتاب‌ها حتی در اولین روزهای ارائه شدن ادیشن‌های جدیدشان هم دیگر به روز نیستند و به نوعی متعلق به گذشته به حساب می‌آیند و سال‌های زیادی است که طب در دنیا از روش مبتنی بر شواهد (evidence based) استفاده می‌کند.

امکان دسترسی به آخرین و به روزترین مقالات در باب یک مسئله تقریباً به روز شده‌ترین مطالب پزشکی ارزشمند برای مراحل تشخیص و درمان استفاده می‌گردد. هرچند در نقش محوری و پایه‌ای کتاب‌های رفرنس پزشکی خدشه‌ای وارد نیست اما این مهم طبعاً حتی با استناد به روز شده‌ترین کتاب‌های مرجع قابل دسترسی نیست چرا که می‌دانیم این کتاب‌ها حتی در اولین روزهای ارائه شدن ادیشن‌های جدیدشان هم دیگر به روز نیستند و به نوعی متعلق به گذشته به حساب می‌آیند و سال‌های زیادی است که طب در دنیا از روش مبتنی بر شواهد (evidence based) استفاده می‌کند.

مسئله‌ای که البته نیاز به آموزش دارد تا مسائلی مثل ارزشمندی و قدرت انواع مطالعه‌ها و مسائل اولیه‌ی نحوه تحلیل آماری مقاله و مسائل بسیار دیگری که برای زبردست شدن در ارزیابی مطالعات مختلف لازم است، از سوی پزشک آموخته شود.

هر بیمار حتی در صورت بیماری و شرایط مشابه داستان خاص خود را هم دارد. پزشک در این روش علاوه بر آگاهی و اشراف بر کتب مرجع پزشکی، در صورت وجود نیاز، آخرین اطلاعات پزشکی دنیا در مورد بیمار و بیماری مورد نظر خود را مرور کرده و پس از تعیین اعتبار از موارد بدرخور آن در پروسه درمان استفاده می‌کند.

یک موضوع مهم اما این است که چرا با اینکه تعداد قابل توجهی از پزشکان در برنامه‌های آموزشی مختلف دوران تحصیل خود این آموزش‌ها را فرا گرفته و قادر به اجرای آن هستند، این روش کاربردی هنوز چنانکه باید و شاید مورد استفاده نبوده و جا نیفتاده است.

به نظر نگارنده این مسئله ریشه در نگاه سنتی جامعه به جایگاه یک پزشک داشته، نیاز به آموزش و تغییر دارد. آنچه در ذهن اکثریت مردم وجود دارد این است که پزشک باید دانا و عالم به کل امور طبی باشد و بهترین تجویزها، در مسائل مختلف را در آن واحد در ذهن داشته باشد.

مواجهه با پزشکی که پس از شرح حال و معاینه به سراغ سرچ، بررسی و بالا و پایین کردن آخرین مقالات و ارزیابی آن‌ها درباب مشکل بیمار در لپ‌تاپ یا اسمارت‌فون خود می‌رود، به مذاق بیمار اصلاً خوش نمی‌آید و برعکس برایش بسیار گران آمده و آن را نه از سر دانش و امروزی بودن پزشک که ناشی از بیسوادی او تعبیر می‌کند.

ادامه در صفحه ۴

پادداشت - ۱

پدیده «سالندان سر راهی» را جدی بگیریم

امیر محمود حریرچی
جامعه‌شناس



افزایش تعداد سالندان مجهول الهویه که به دلایل مختلف هیچ اطلاعاتی از هویت خود نداشته و در گوشه و کنار شهر رها شده‌اند، پدیده اجتماعی «سالندان سر راهی» را به وجود آورده است؛ موضوعی که با روند افزایش جمعیت پیر، نگران‌کننده و چالش‌برانگیز است. افزایش مشکلات اقتصادی، نبود حمایت‌های اجتماعی و ناتوانی خانواده‌ها در نگهداری و پرداخت هزینه‌های مراکز نگهداری سالمندان، خواسته یا ناخواسته پدیده سالمند آزاری و در نتیجه سالمند سرراهی را دو چندان کرده است و اگر وضع به همین منوال پیش برود با رواج این پدیده شوم مواجه خواهیم شد.

واقعیت این است که رفاه اجتماعی در جامعه ما به کلی فراموش شده است، در بحث رفاه اجتماعی ۲ بخش از جامعه مورد توجه زیادی قرار می‌گیرند، یک دسته افراد زیر ۱۵ سال هستند و دسته دیگر افراد بالای ۶۰ سال که به اصطلاح سالمندان نامیده می‌شوند. اما از آن جایی که رفاه اجتماعی و حقوق شهروندی در کشور ما کاملاً بی‌معنا است در چنین شرایطی اولین قشری که آسیب می‌بینند همین گروه‌های حساس بالای ۶۰ و زیر ۱۵ سال هستند.

وقتی حداقل نیازهای سالمندان به عنوان حقشان از طرف دولت و حاکمیت و به موجب قانون تأمین نشود، خانواده‌ها هم توان نگهداری از سالمندان را ندارند و در نهایت آن‌ها را رها می‌کنند. چون این بخش از سالمندان که درباره آن‌ها صحبت می‌کنیم معمولاً از اقشار پایین جامعه هستند دقیقاً مثل کودکانی که سر راه گذاشته می‌شوند، بنابراین خانواده‌ها توانایی مالی رسیدگی به آن‌ها را ندارند.

ادامه در صفحه ۴

مرکز وکلا، کارشناسان رسع و مشاوران خانواده قوه قضائیه با همکاری سازمان سنجش آموزش کشور برگزار میکند

آزمون هله وکالت

ویژه متقاضیان پروانه کارآموزی وکالت

سال ۱۴۰۰



جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به تارنمای www.23055.ir مراجعه نمایید

